[image: ]

Вопросы Торгового Дома "Казахстан-Дальний Восток"

			Утративший силу

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 31 августа 1994 г. N 974. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 27 июля 2005 г. N 781

      Учитывая заинтересованность Республики Казахстан в развитии торгово-экономического сотрудничества с областями Дальнего Востока России, странами Тихоокеанского региона, а также с целью координации торгово-экономической деятельности казахстанских предприятий и организаций Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:

      1. Разрешить Торговому Дому "Казахстан-Дальний Восток" выполнение следующих функций Торгового представительства Республики Казахстан в указанных регионах на условиях самофинансирования:

      проведение анализа рынков, поиск партнеров для казахстанских предприятий и организаций в России и других странах, изучение их потенциальных возможностей с целью развития взаимовыгодного сотрудничества, обеспечение прохождения грузов из Республики Казахстан через порты Тихоокеанского побережья, в том числе из речного порта гор. Хабаровска на судах типа "река-море", предоставление комплекса услуг казахстанским фирмам и организациям.

      2. Министерству промышленности и торговли Республики Казахстан оказывать содействие Торговому Дому "Казахстан-Дальний Восток" в выполнении возложенных на него функций.

Премьер-министр Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig